RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 005/2009-CONCIDADES PARANÁ

Súmula: Homologa os nomes dos coordenadores
da  Coordenação  Executiva  da  4ª  Conferência
Estadual das Cidades

O  Presidente  do  Conselho  Estadual  das  Cidades  –  CONCIDADES  PARANÁ,  no  uso  das  suas
atribuições;

CONSIDERANDO

1. a Resolução Administração 004/2009-CONCIDADES PARANÁ, que homologou os nomes
do Conselheiros Titulares e Suplentes integrantes da Coordenação Executiva da 4ª Conferência
Estadual das Cidades;

2. as  decisões  adotadas  por  ocasião  da  1ª  reunião  da  mencionada  Coordenação  Executiva,
realizada em 25.08.2009,

RESOLVE

Art.  1°  -  Homologar  os  nomes  dos  Conselheiros  abaixo  especificados,  como  coordenadores  da
Coordenação Executiva da 4ª Conferência Estadual das Cidades:

I) Urânia  Flores  da  Cruz  Freitas,  representante  titular  do  Poder  Público  Federal,  como
Coordenadora Executiva;

II) Joel Tadeu Côrrea, represente titular dos Movimentos Sociais e Populares, como Coordenador
Adjunto, e

III) Luiz Carlos da Silva Herlain,  representante  suplente dos Movimentos Sociais e Populares,
como Secretário Executivo.

Art. 2° - As ações a serem desenvolvidas pelos Coordenadores de que trata a presente Resolução,
deverão estar  em perfeita consonância com as diretrizes emanadas pela Coordenação Geral e pela
Coordenação  Executiva  da  4ª  Conferência  Estadual  das  Cidades,  e  relatadas  periodicamente  à
Secretaria Executiva do CONCIDADES PARANÁ.

Art. 3° - As funções de coordenadores da Coordenação Executiva da 4ª Conferência Estadual das
Cidades  não  serão  remuneradas,  sendo  seu  exercício  considerado  serviço  de  relevante  interesse
público.

Art. 4° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Estado do
Desenvolvimento Urbano, em 28 de agosto de 2009.

Luiz Forte Netto,
Secretário de Estado do Desenvolvimento Urbano e

Presidente do CONCIDADES PARANÁ.

	RESOLVE